



सत्यमेव जयते
Govt. of India

कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय , Ministry of Skill Development & Entrepreneurship
प्रशिक्षण महानिदेशालय , Directorate General of Training

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान

NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE

सुखलिया रोड, नन्दा नगर, इंदौर - 452011

Sukhliya Road, Nanda Nagar, Indore - 452011

Phone: 0731 2550105, E-mail - nstiw-indore@dgt.gov.in

दिनांक : 23/09/2023

प्रेस नोट / Press Note

*** अंजली यादव ने ऑल इंडिया टॉप कर एनएसटीआई इंदौर का नाम किया रोशन

--- लगातार ऑल इंडिया टॉपर देने वाला संस्थान बन गया एनएसटीआई इंदौर

इंदौर ।

भारत सरकार के अधीनस्थ प्रशिक्षण महानिदेशालय द्वारा सीआईटीएस (CITS) की अखिल भारतीय व्यावसायिक परीक्षा 2023 की टॉपर सूची जारी कर दी गई । जिसमें राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला) इंदौर की प्रशिक्षणार्थी अंजली यादव ने पूरे देश में टॉप किया है ।

भारत सरकार के अधीनस्थ मध्यप्रदेश के इंदौर में संचालित राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान इंदौर की कम्प्यूटर सॉफ्टवेयर एवं एप्लीकेशन ट्रेड की प्रशिक्षणार्थी अंजली यादव ने कंप्यूटर आधारित परीक्षा में 100% अंक प्राप्त करते हुए कुल 900 में से 889 अंक हासिल किए तथा सर्वाधिक 98.77% के साथ अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम रैंक प्राप्त की है ।

प्राचार्य श्री डी एल मीना व सहायक निदेशक श्री साकेत कुमार ने बताया कि आगामी 12 अक्टूबर को ऑल इंडिया टॉपर को सम्मानित किए जाने हेतु दीक्षांत समारोह का आयोजन किया जाना मुख्यालय की तरफ से प्रस्तावित है । उन्होंने बताया कि गत वर्ष भी ऑल इंडिया टॉपर एन एस टी आई इंदौर की ही 2 प्रशिक्षु रही हैं ये सिलसिला पिछले 4 वर्षों से जारी है ।

ऑल इंडिया टॉपर आने की अंजली यादव की इस सफलता पर संस्थान के प्राचार्य डी एल मीना, सहायक निदेशक साकेत कुमार, सहायक निदेशक प्रशिक्षण प्रगना रावत, प्रिंसिपल ऑफ टीचिंग के प्राध्यापक आनन्द यादव सहित सभी अधिकारी कर्मचारियों ने हर्ष जताया तथा अंजली को इस सफलता के लिए बधाई दी है ।



(फोटो :- अंजली यादव)

प्राचार्य

एनएसटीआई (डब्ल्यू), इंदौर

संलग्न : - अंग्रेजी संस्करण संलग्न है ।



सत्यमेव जयते
Govt. of India

कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय , Ministry of Skill Development & Entrepreneurship
प्रशिक्षण महानिदेशालय , Directorate General of Training

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान

NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE

सुखलिया रोड, नन्दा नगर, इंदौर - 452011

Sukhliya Road, Nanda Nagar, Indore - 452011

Phone: 0731 2550105, E-mail - nstiw-indore@dgt.gov.in

Date : 23/09/2023

*****ENGLISH VERSION*****

The topper list of CITS - All India Trade Test 2023 has been released by the Directorate General of Training, Government of India. In which Anjali Yadav, a trainee of National Skill Training Institute (Women), Indore, has topped in the entire country.

Anjali Yadav, a student of Computer Software and Application Trade from the National Skill Training Institute for women Indore under the Govt of India scored 100% marks in the computer-based examination, scoring 889 marks out of total 900 and stood highest among all with 98.77% and Got All India Rank - 1.

Principal Mr. DL Meena and Assistant Director Mr. Saket Kumar told that it is proposed by the headquarters to organize a convocation ceremony on 12th October to honor the All India Topper. He told that last year also there were 2 trainees of All India Topper NSTI Indore and this trend is continuing for the last 4 years.

Principal of the institute DL Meena, Assistant Director Saket Kumar, Assistant Director of Training Pragna Rawat, Principal of Teaching Faculty Anand Yadav and all the officers and employees expressed happiness over the success of Anjali Yadav in becoming All India Topper and congratulated Anjali for this success. Have congratulated.



(Photo : Anjali Yadav)

Principal

NSTI (W), Indore

ATTACHED :- Hindi version is attached.